

Aut 1

Anja Sofie Nielsen

Fra: Mathilde Augusta Wahl <mwa@sum.dk>
Sendt: 29. januar 2016 10:08
Til: Sundhedsdatastyrelsen hovedpostkasse
Cc: Henrik Mulvad Hansen; Karen Marie Lyng
Emne: Bestilling - omskæringsregister
Vedhæftede filer: Bestilling hos Sundhedsdatastyrelsen [DOK8708].pdf; fesdaPacket.xml

Til Sundhedsdatastyrelsen,

Att: Henrik Mulvad og Karen Marie Lyng,

Se venligst vedhæftede bestilling.

Med venlig hilsen

Mathilde Augusta Wahl
Fuldmægtig, Primær Sundhed, Ældrepolitik og Jura

Direkte tlf. 72269579
Mail: mwa@sum.dk

Sundheds- og Ældreministeriet • Holbergsgade 6 •
1057 København K • Tlf. 7226 9000 • Fax 7226 9001 • www.sum.dk



DEN GODE BESTILLING

Opgavenavn: Registrering af omskæring på ikke-medicinsk indikation

Bestiller Mathilde Tlf: 72269579
Augusta Wahl

Modtager Sundhedsdatastyrelsen Tlf: 72216800

Formålet Hvad er formålet med opgaven? Hvad er baggrunden?	Formålet med opgaven er at få et grundlag for det videre arbejde med registrering af omskæringer på ikke-medicinsk indikation.
Formkrav Hvad er det for et produkt, der ønskes (ex. redegørelse/notat/rapport)? Hvilket omfang?	Som opfølgning på møde i ministeriet den 26. januar 2016 anmodes Sundhedsdatastyrelsen om følgende: 1) en overordnet, teknisk beskrivelse af en løsning for indberetning af ikke medicinsk begrundende omskæringer til Landspatientregistret via en læges autorisations-id. 2) en vurdering af, hvorvidt der som led i indberetningerne og den efterfølgende håndtering af indberetningerne vil ske en behandling af oplysninger om den registreredes religiøse baggrund
Tidsfrister/Milepæle Afløberingsfrist? Milepæle? Møder undervejs?	Frist 2. februar 2016. Ministeriet indkalder til et opfølgende møde i foråret 2016.
Historik Eksisterer der allerede fagligt materiale om samme emne? Politisk aftale?	På seneste etiske møde i Sundheds- og Ældreministeriet var der politisk opbakning til at registrere alle omskæringer, både med og uden medicinsk indikation. Ordførerne er stillet i udsigt at de bliver præsenteret for et forslag til registrering på kommende etiske møde den 26. februar 2016.
Kontekst I hvilken sammenhæng skal produktet bruges (ex. politisk møde/tale/strategi)? Er der budskaber, der ønskes belyst?	Indholdet af beskrivelsen forelægges på kommende etiske møde med sundhedsordførerne i Sundheds- og Ældreministeriet.
Kommunikation Giv løbende relevant information, og spørg, hvis der er tvivl. Kontakt til presse?	Hvis nogle af ordførerne taler med pressen om registreringen efter det etiske møde den 26. februar 2016, kan der komme øget interesse for området.